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ATA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA PROGRAMAS E/OU PROJETOS DE EXTENSÃO

Aos 30 dias do mês de maio do ano de 2025, de acordo com o Edital de seleção para bolsista e/ou discente curricular
de graduação do programa/projeto de extensão intitulado LabMaker Multidisciplinar - tecnologias 3d para diversas
áreas  , deu-se   início à seleção dos(das) discente(s) para o preenchimento de 30 vaga(s)   para estudante
discente curricular de graduação.  

Primeiramente, foi constatada a presença de 33  candidatos(as) dos(as) inscritos(as), abaixo-assinados:

1- Allan Henriques Teixeira Albuquerque Rodrigues

2- Andrew Buzinari d Ornellas Vieira

3- Caio Antunes de Barros

4- Caio César Ferreira Louback

5- Dara Ferreira do Vale

6- Felipe Thomé Reis

7- Gerryane Caroline Martins Costa

8- Gustavo Teles de Queiros

9- Ian Dolabela Mendonça

10- Indianara Benedito Ferreira da Silva

11- João Kleber Guedes Lima

12- Júlia Zocateli da Silva

13- Kleyre Souza Gomes

14- Lara Patrícia Santiago Silva
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15- Laura Moreir Campos

16- Laura Romaneli Pinto Lopes

17- Leonardo de Freitas Nunes

18- Lorena Cristine Silva

19- Lucas de Paula Assis

20- Lucas Fernandes Cioletti

21- Maysa Carvalho Portilho

22- miguel rodrigues castro cassimiro

23- Myrian Néllie Almeida Curzio

24- Nicolas Santana Sanches

25 - Patricia Rocha Rufino

26 - Pedro Adriano Oliveira de Aquino

27 - Pedro Henrique da Silva

28 - Pedro Souza Pinheiro da Silva Araujo

29 - Rafaela Gomes da Silva

30 - Rhuan Carlos Silva Souza

31 - Tamiris dos Santos Archanjo

32 - Vítor Assunção dos Santos

33 - Vitor Luz ramos

 

Ao término do processo seletivo, o(a) coordenador(a) do programa/projeto divulgou o seguinte resultado final:
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Equipe Tecnologias Assistivas e Sustentabilidade: segundas 16h-18h.

Classificação Discente de graduação No de Matrícula Total de Pontos

1o Ian Dolabela Mendonça 202465760K 100

2o Lucas de Paula Assis 202098014 99

3o Indianara Benedito Ferreira da Silva 201807098 98

4o Rhuan Carlos Silva Souza 202405039 97

 

Equipe Desenvolvimento e Manutenção de Equipamentos: terças 16h-18h.

Classificação Discente de graduação No de Matrícula Total de Pontos

1o Allan Henriques Teixeira Albuquerque Rodrigues 201665013B 100

2o Miguel Rodrigues Castro Cassimiro 202365613d 99

 

Equipe Escritório de Criação 3D: quartas 16h-18h.

Classificação Discente de graduação No de Matrícula Total de Pontos

1o Lucas Fernandes Cioletti 202365103AB 100

2o Felipe Thomé Reis 202398035 99

3o Leonardo de Freitas Nunes 202398039 98

4o Pedro Adriano Oliveira de Aquino 202351014 97

5o Flavio Pimont Ferraz de Melo 202465032A 96

 

Equipe Tecnologias e Inovação em Saúde: quintas 16h-18h.

Classificação Discente de graduação No de Matrícula Total de Pontos
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1o Gustavo Teles de Queiros 202465110A 100

2o Patricia Rocha Rufino 202169035A 99

3o Júlia Zocateli da Silva 202169024C 98

4o Pedro Henrique da Silva 201866158C 99

5o Maysa Carvalho Portilho 202207040 97

 

 

Equipe Divulgação e Eventos: quintas 16h-18h.

Classificação Discente de graduação No de Matrícula Total de Pontos

1o Myrian Néllie Almeida Curzio 202224046 100

2o Laura Moreira Campos 202351040 99

 

Equipe Educação em foco tecnológico: sextas 16h-18h.

Classificação Discente de graduação No de Matrícula Total de Pontos

1o
Andrew Buzinari d Ornellas Vieira

    201765166AB 100

2o  Dara Ferreira do Vale 202224092 99

 

Equipe Desenvolvimento e Manutenção de Equipamentos 2: quintas 08h-10h.

Classificação Discente de graduação No de Matrícula Total de Pontos

1o  Vítor Assunção dos Santos    202465567B 100

2o João Kleber Guedes Lima   202565904M 99
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3o Caio Antunes de Barros   202565902M 98

4o Lorena Cristine Silva 202565906m 97

5o Laura Romaneli Pinto Lopes 202351040 96

 

Os(as) 5 primeiros candidatos(as) classificados(as) de cada equipe acima referida fica(m) convocados(as) a assumir(em)
as vagas existentes a partir de 02/06/25. Estes devem preencher e assinar o Termo de Compromisso do(a) bolsista ou
Discente curricular de graduação.

 

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que segue assinada pelo(a) coordenado(a) do projeto.

 

 

Juiz de Fora, 30 de maio de 2025.

 

 

(ESSE TERMO DE COMPROMISSO DEVERÁ SER ASSINADO, ELETRONICAMENTE VIA SEI, PELO COORDENADOR DA AÇÃO)

 

OBSERVAÇÕES: 

A assinatura de todos(as) os(as) discentes presentes é condição de validade da seleção.

Documento assinado eletronicamente por Flavia de Souza Bastos, Professor(a), em 01/06/2025, às 20:30, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI) através do ícone
Conferência de Documentos, informando o código verificador 2409100 e o código CRC 00F4F45E.
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